
~ 1949-~019

G70ANOSDE
, GRATUIDAD

~ UNIVERSITARIA

Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado

San Migue[ de Tucumán2 7 O Ie 2019
VISTO e[ Expediente N° 31298/2019 por el cual la Dirección del Instituto Técnico,

mediante Reso[ución Interna N° 113/2019 solicita la designación de la Profesora Rossana

Estela Yapur en 4 (cuatro) horas cátedra (732) en [a asignatura "Lengua y Literatura 1" en

4° TME "B", a partir del 01 de agosto de 2019 y hasta el 31 de marzo de 2020, y;

CONSIDERANDO:

Que la Comisión Asesora encargada del estudio de antecedentes de los

postulantes inscriptos para Interinatos y Suplencias en la asignatura mencionada, aún no

se expidió.

Que con los atributos que le otorgan los Art. 40 Y 43 de la Resol. 411/03 y

el Art. 39 de la Resol. 1466/06, el Director ofreció las horas a la Profesora Rossana

Este[a Yapur, quien aceptó.

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
RESUELVE

MON GARCIA
ECTOR

UNIVERSIDAD NACIONAl. DE ruCUMAN

Dra. NORMA CAROLINA ABDALA
SECRETARIA ACADEMICA
Universidad Nacienal de Tucumán

ARTIcULO 1°._ Designar a la Profesora ROSSANA ESTELA YAPUR DNI: 16.176.284,

como Docente Suplente en 4 (cuatro) horas cátedra (732) en la asignatura "Lengua y

Literatura 1"en 4' TME "B" del Instituto Técnico, a partir del 01 de agosto de 2019 hasta

el 31 de marzo de 2020 con la salvedad que si se elabora un Orden de Mérito para dicha

asignatura con [os inscriptos 2019, o si se cubren por concurso, la presente Resolución

caducará automáticamente.

ARTICULO 2°._ La Dirección del Instituto Técnico queda obligada a verificar e[

cumplimiento de la normativa del Régimen de Dedicaciones e Incompatibilidades vigente

en esta Universidad.

ARTíCULO 3°._ E[ gasto que demande lo dispuesto precedentemente deberá imputarse a

los créditos presupuestarios del Instituto Técnico.

ARTíCULO 4°._ Hágase saber, tomen razón las Direcciones Genera[es de Personal y

Presupuesto y vuelva al Inst[tuto Técnico a sus efectos.

RESOLUCION N° 2 7 2 3 2 Ot 9
PGS~~


	00000001

